
 

 

 

Decreto del Direttore  

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Parma; 

RICHIAMATO comma 2 dell’Art. 39 “Prova finale e conseguimento dei titoli di studio” del Regolamento 

didattico di Ateneo - REP. DRD n. 1417/2017 del 30 giugno 2017; 

VISTO il Decreto-legge 24 dicembre 2021 “Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori misure 
per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19”, secondo il quale è stata prorogata dal 
31 marzo 2022 al 15 giugno 2022 l’ultima sessione delle prove finali per il conseguimento del titolo di 
studio universitario e dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica per l’anno accademico 
2020/2021, unitamente a tutte le altre scadenze didattiche o amministrative funzionali allo svolgimento 
delle sessioni di laurea; 
 
CONSIDERATA la delibera del Sentato Accademico assunta in data 22 febbraio 2022 adottata in 
ottemperanza al succitato Decreto Legge; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura del 9 marzo 2022, nella quale 
sono fissate le seguenti sessioni straordinarie di laurea per l’anno accademico 2020/2021:   

- in data 13 giugno 2022 la sessione straordinaria di laurea per l’anno accademico 2020/2021 per 
gli studenti iscritti ai corsi di laurea dell’area dell’Ingegneria; 

- in data 14 giugno 2022 la sessione straordinaria di laurea per l’anno accademico 2020/2021 per 
gli studenti iscritti ai corsi di laurea dell’area dell’Architettura. 

 
PRECISATO che in caso di effettiva impossibilità a partecipare alla seduta di laurea, sarà cura di ogni 
membro effettivo reperire e comunicare al Presidente della Commissione il nome del proprio sostituto, 
da scegliere esclusivamente tra i membri supplenti; 
 

RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima le Commissioni d’esame per il corso di Laurea in 
Scienze dell’Architettura, in Architettura Rigenerazione Sostenibilità e per il corso di laurea magistrale 
in Architettura e in Architettura e Città Sostenibili della sessione straordinaria del 14 giugno 2022; 
 

DECRETA 

di nominare la Commissione unica presieduta dal Prof. Zerbi Andrea convocata in aula L presso la Sede 
Didattica ampliamento di Ingegneria e Architettura alle ore 09.00 per gli esami di laurea dei laureandi 
iscritti al corso di Laurea in Scienze dell’Architettura e al corso di Laurea in Architettura Rigenerazione 
Sostenibilità come di seguito indicato: 

 





 

 

 

 

 

 
 
 

Membri effettivi 

Prof. ZERBI ANDREA (Presidente) 

Prof.ssa GHERRI BARBARA (Segretario) 

Prof. COSTI DARIO 

Prof.ssa FERRARI LIA 

Prof.ssa OTTONI FEDERICA 

 
 
di nominare la Commissione 1 presieduta dal Prof. Quintelli Carlo convocata in aula disegno P presso il 
plesso Aule delle Scienze alle ore 09.30 per gli esami di laurea dei laureandi iscritti al corso di Laurea 
magistrale in Architettura e Città Sostenibili come di seguito indicato: 

 

Membri effettivi 

Prof. QUINTELLI CARLO (Presidente) 

Prof. PRANDI ENRICO (Segretario) 

Prof.ssa MELLEY MARIA 

Prof. TEDESCHI ANTONIO MARIA 

Prof. ZERBI ANDREA 

 
di nominare la Commissione 2 presieduta dal Prof. Costi Dario convocata in aula L presso la sede 
didattica ampliamento di Ingegneria e Architettura alle ore 09.30 per gli esami di laurea dei laureandi 
iscritti al corso di Laurea magistrale in Architettura e al corso di Laurea magistrale in Architettura e 
Città Sostenibili come di seguito indicato: 

 

Membri effettivi 

Prof. COSTI DARIO (Presidente) 

Prof.ssa GHERRI BARBARA (Segretario) 

Prof.ssa FERRARI LIA 

Prof. IOTTI MATTIA 

Prof.ssa OTTONI FEDERICA 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Con il presente decreto si nominano anche i membri supplenti per le commissioni sopra elencate: 
 
Membri supplenti: 
 
Proff. Silvia Berselli, Alessandro Brunelli, Barbara Caselli, Isotta Cortesi, Carlo Mambriani, Elena 
Michelini, Paolo Michiara, Silvia Rossetti, Chiara Vernizzi, Andrea Zamboni, Michele Zazzi. 

 
 
 
 
 
 
Parma, 30 maggio  2022 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 
    Prof. Ing. Antonio Montepara 

 
                                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 

 
 
 
 
 

 


		2022-05-30T15:47:20+0200
	IT
	Antonio Montepara




